
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                              

DELIBERAZIONE N. 28
DEL 06.04.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLE RISULTANZE FINALI DEL CONTO 
DEL BILANCIO 2012.

L’anno  duemilatredici,   addì  sei  mese di aprile alle ore 10,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati  

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X   
5 BOVIO Damiano Assessore X
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 6  

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



  N.  28   IN DATA   06.04.2013 -

OGGETTO:  APPROVAZIONE  RELAZIONE  ILLUSTRATIVA DELLE  RISULTANZE 
FINALI DEL CONTO DEL BILANCIO 2012.

                                            LA   GIUNTA   COMUNALE

RILEVATO  che,  conformemente  a  quanto  disposto  dal  comma 5  dell’art.227  del 
D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267, è necessario allegare al Conto del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2012 una relazione illustrativa della Giunta Comunale sulle risultanze finali 
del Conto stesso;

  VISTA   la  relazione predisposta dall’Ufficio   di   Ragioneria ai sensi dell’art.151 del 
  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267   contenente l’illustrazione  dei  dati consuntivi, nonché il  
  significato amministrativo  ed  economico dei dati contabili stessi, che consentono nel 
  contempo una idonea valutazione della relazione delle previsioni del Bilancio;

RITENUTO  di  approvarla  in  ogni  sua  parte,  in  quanto  la  medesima  esprime  le 
valutazioni  di  efficacia  dell’azione  amministrativa  e  contabile  del  Comune,  in 
relazione  ai  risultati  conseguiti  in  rapporto  ai  programmi  ed  ai  costi  sostenuti 
nell’esercizio finanziario 2012;

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in  ordine 
alla regolarità tecnica sulla presente proposta;

CON votazione palese unanime;

D E L I B E R A

1°) - di approvare la relazione illustrativa di cui all’art.227, comma 5, del D.Lgs.vo 
18.08.2000, n.267 nel testo allegato alla presente deliberazione. 

2°)  -  di  dare atto che tale relazione esprime le valutazioni  di  efficacia dell’azione 
condotta  dall’Amministrazione  comunale,  sulla  base  dei  risultati  conseguiti  in 
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti nell’esercizio finanziario 2012 e che le 
risultanze finali del Conto del Bilancio sono riassumibili come segue:



FONDO DI CASSA AL 01.01 €    1.590.234,57
RISCOSSIONI €    7.470.801,39  
PAGAMENTI €    7.524.375,75  

        FONDO DI CASSA AL 31.12 €    1.536.660,21       
RESIDUI ATTIVI €    2.421.247,58  
RESIDUI PASSIVI €    2.583.825,92

               

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2012 €  1.374.081,87         

3°) - di allegare la presente deliberazione alla documentazione del Conto del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2012.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

                                                 LA GIUNTA COMUNALE

con votazione palese unanime

                                                     D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    15.04.2013             all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione 
ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   15.04.2013

   

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE            F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

